
ORDINE DEI MEDICI CHIRURGHI E DEGLI ODONTOIATRI 
DELLA PROVINCIA DI FIRENZE 

 
Deliberazione n. 47 del 17/06/2020 
 
Oggetto: Acquisto di PC portatili per uso in “smart working” tramite adesione a 
convenzione CONSIP. Variazione strumento di fornitura. 
 
 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 
composto come da verbale in data odierna 

 
PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 38 del 08/05/2020 era stato deciso, fra 
l’altro, di acquistare 8 (otto) PC portatili di marca Acer modello TMP215-52 in 
configurazione base con S.O. Windows Professional al costo unitario di € 408,09 oltre 
Iva di legge attingendo dalla convenzione CONSIP “PC portatili e tablet 3” lotto 1; 
 
APPRESO che tale lotto è andato immediatamente esaurito e che il fornitore 
aggiudicatario della convenzione CONSIP (Ditta BELLUCCI SpA) ha proposto l’alternativa 
riservata alle scuole italiane, ossia PC portatili di marca HP modello 250i3 in 
configurazione base con S.O. Windows Professional Educational a costo unitario di € 
468,00 oltre Iva di legge da acquistare sulla piattaforma MEPA dedicata alle Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
PRESO ATTO che l’alternativa proposta, benché leggermente più onerosa di quella 
originaria (€ 59,91 in più a pezzo), ha caratteristiche tecniche migliorative in quanto gli 
apparecchi sono dotati di unità ottica e comunque rispondono pienamente alle 
necessità funzionali dell’Ente in quanto idonei all’utilizzo da remoto in ambito scolastico; 
 
VISTO il “Regolamento interno per l’individuazione degli operatori economici nelle 
procedure di acquisizione e per il conferimento di incarichi professionali” approvato con 
Deliberazione Consiliare n. 80 de 25/06/2018, ed in particolare l’art. 5 dedicato alle 
acquisizioni “sotto soglia” di cui all’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 
 
RITENUTO opportuno ratificare l’acquisto di 8 (otto) PC portatili di marca HP modello 
250i3 in configurazione base con S.O. Windows Professional Educational a costo unitario 
di € 468,00 oltre Iva di legge tramite la piattaforma MEPA dedicata alle Pubbliche 
Amministrazioni; 
 
DATO ATTO che gli oneri economici derivanti dalla presente deliberazione (pari a 
complessivi € 3.744,00 oltre Iva di legge) saranno imputati al Titolo 2, Categoria 2, 
Capitolo 1 “Acquisto di mobili e macchine di ufficio” delle uscite del Bilancio di 
competenza con corrispondente annullamento dell’impegno di spesa assunto con 
deliberazione consiliare n. 38/2020 per l’importo di € 3.264,72; 
 



D E L I B E R A 
 

di ratificare l’acquisto di 8 (otto) PC portatili di marca HP modello 250i3 in configurazione 
base con S.O. Windows Professional Educational a costo unitario di € 468,00 oltre Iva di 
legge tramite la piattaforma MEPA dedicata alle Pubbliche Amministrazioni per un 
importo complessivo di € 3.744,00 oltre Iva di legge che farà carico alla voce di Bilancio 
citata in premessa. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (Dott. Sergio Baglioni) (Prof.ssa Teresita Mazzei) 
 


